



Jirenský zpravodaj

měsíčník pro obyvatele Jiren a Nových Jiren

IV. ročník

6/2012

červen

zdarma



Na titulní fotografii se vyjímá hostinec rodiny Antošových v podobě z roku 1926. Pár let poté byl přestavěn do nynějšího bezstylového vzhledu a ztratil tím typický výraz městského domu z konce 19. století s kvádrováním a pásovým bosážovým dekorem. Nesouměrně důležitější než podoba stavby, byl její účel. Hostinec byl už z doby raného novověku, pokud pomineme kostel, jakýmsi kulturním středem obce a žádná větší osada se bez něj neobešla. Tuto komunitovní funkci nelze snižovat faktem, že kromě toho hostinec sloužil a slouží ke zlepšování nálady někdy až nad únosnou mez. Hostinec byl často jediným možným místem, kde by zasedalo vedení obce a hostinští také nezřídka zastávali funkce rychtáře.

Milí čtenáři,

v červnovém čísle najdete především příspěvky jirenských spolků a organizací, jak lze vyvodit už ze samotného obsahu. Spolky jen neinformují o dění v minulých měsících, ale především zvou na kulturní akce, které pro Vás připravují.

Dobrou náladu Vám do letního června přeje **Vaše redakce.**

Zprávy z obce	2
Dopisy čtenářů	3
Domácnost	3
Zdravotnický koutek	3
Spolky a organizace	4
Školství	10
Recepty	10
Inzerce	10

Pokud se jedná o tento jirenský hostinec, který přirozeně nebyl v obci jediný, tak svou kulturní rozměr naplňoval bezesbýtku. Poskytoval prostředí pro rokování různých jirenských spolků a v sále v prvním patře se hrávalo divadlo. Milan Bednář

Zprávy z obce

Informace o přijímání dětí do mateřské školy v Jirnech

Na základě zájmu veřejnosti předkládám následující fakta o výsledcích přijímacího řízení do mateřské školy Jirny. Pro předškolní vzdělávání v Mateřské škole Jirny je možné od školního roku 2012/13 vzhledem k limitované celkové kapacitě přijmout 28 dětí; platných žádostí o přijetí bylo ve stanoveném termínu předloženo 80.

Kritéria pro přijímání dětí byla stanovena ředitelkou školy a všichni rodiče dětí byli s těmito kritérii prokazatelně seznámeni:

- Dítě je ke dni zápisu hlášeno k pobytu na území obce Jirny a pro šk.rok 2012/13 má odloženou školní docházku o 1 rok.
- Dítě je ke dni zápisu hlášeno k pobytu na území obce Jirny a ve šk.roce 2012/13 navštěvuje MŠ posledním rokem před zahájením školní docházky (nar. 1. 9. 2006 – 31. 8. 2007).
- Dítě a alespoň jeden z jeho rodičů jsou ke dni zápisu hlášeni k pobytu na území obce Jirny.

Při shodném vyhodnocení uvedených kritérií je dalším pomocným kritériem věk dítěte.

Splnění těchto kritérií většina rodičů jednoznačně prokázala.

Z celkového počtu 80 žadatelů 6 nesplnilo požadavek pobytu na území obce Jirny.

Přednostně bylo přijato 8 dětí s místem trvalého pobytu na území obce Jirny v posledním roce před zahájením povinné školní docházky. U dvou z těchto dětí bylo rozhodnuto o odkladu školní docházky o jeden rok.

Protože zbývajících 66 žadatelů bylo vyhodnoceno shodně, byly děti seřazeny podle pomocného kritéria, kterým je věk dítěte. Bylo sestaveno pořadí dětí podle data narození a podle něj děti přijaty do naplnění maximální

kapacity školy, zapsané v rejstříku škol a školských zařízení, tj. 108 dětí. Tento počet je nepřekročitelný.

Pokládám za velmi důležité zdůraznit, že v přijímacím řízení rozhoduje pouze ředitelka. Všechny děti byly přijaty výhradně podle uvedených pravidel bez jediné výjimky. Není tedy možné pořadí ovlivnit jakýmkoli způsobem např. sponzorským darem.

Iva Křenková, ředitelka MŠ

Krátké zprávy

• Jirenská fotbalová Viktorie obhájila své divizní prvenství z minulého roku a má opět možnost postoupit do ČFL. V divizní soutěži už po několik let dominovala a i letos jen těžko hledala přemožitele.

• Obrovskou skladovou halu o ploše 29 000 m², jejíž stavba vyšla na necelých 400 mil. korun, převzal v Jirnech koncem května řetězec Globus ČR. Další skladový prostor na jirenském katastru postavila developerská společnost Prologis, která vlastní i jirenský zámek. Ve 12 metrů vysoké hale bude řetězec uskláňovat potraviny a práci si v ní našlo asi 100 lidí. Od roku 2005, kdy začal Prologis na území jirenského katastru stavět, už proměnil 55 hektarů zemědělské půdy ve skladiště. Rozhodně však nemíní s výstavbou skončit, jelikož se plánují na rozloze asi 30 hektarů doposud zemědělsky využívané půdy další užité budovy.

Milan Bednář



**OZNAMUJEME, ŽE MŠ BUDE
UZAVŘENA
OD 1. ČERVENCE DO 26. SRPNA 2012.
PROVOZ BUDE OPĚT ZAHÁJEN
27. SRPNA 2012.**

za MŠ
Iva Křenková
ředitelka MŠ

za OÚ Jirny
Stanislav Skořepa
starosta

Jirenský zpravodaj - vydává obec Jirny. IV. ročník. Adresa vydavatele: Obecní úřad Jirny, Brandýská 9, 250 90 Jirny, e-mail: obec.jirny@jirny.cz, tel.: 281 962 945. Měsíčník vychází vždy nejpozději do 10. dne v měsíci a je dostupný i na internetové adrese obce www.jirny.cz. Náklad 600 kusů. Redakční rada pracuje ve složení: Mgr. Milan Bednář, Ing. Zdeňka Havlová, Václav Jelínek, Mgr. Vladislava Krajčová, Helena Šůrová, Hana Švehlová, PhDr. Melanie Zajacová. Adresa redakce: Obecní úřad Jirny, Brandýská 9, 250 90 Jirny. E-mail redakce: zpravodaj@jirny.cz. Grafický návrh a sazbu provedl Mgr. Milan Bednář, tisk Tiskárna Typol, Úvaly. Příspěvky nemusejí vyjadřovat názory redakce.

Evidenční číslo MK ČR E 18995.

Redakční uzávěrka červencového čísla je 20. června 2012.

Dopisy čtenářů

O lavičkách a dětském hřišti

Na jaře, kdy byly osazeny polní cesta a ulice „u zahradnictví“, cesta směrem na Horoušany a další, stromy, vydala jsem se těmito místy na procházky. Nové stromky jsou pěkné, ale myslím si, že tu bohužel chybí lavičky, které by poskytl možnost odpočinku nejenom maminkám s malými dětmi, ale i seniorům a samozřejmě i cyklistům.

A ještě jedna věc, která mně tu chybí. Jako babička tříleté vnučky bych na území Jiren přivítala obecní dětské hřiště. Stačilo by se zcela jednoduchými prvky - prostor by se mohl najít i v lese anebo by nějaký prostor mohli najít i investoři, kteří na území Jiren realizují své projekty.

Věřím, že obec Jirny chce být přívětivá nejen ke svým obyvatelům.

Melanie Zajacová st.

Domácnost

Červen: Zabezpečte dům a byt

Nemůžete se už dočkat prázdnin? Zloději také ne! Červen je tak ideálním termínem k vyřešení zabezpečení bytu a domu a také ke kontrole pojistné smlouvy.

Pokud chceme mít téměř stoprocentní jistotu, že své bydlení ochráníme, měly bychom kombinovat mechanické a elektronické zabezpečení. První, do kterého patří hlavně bezpečnostní dveře, fólie na okna či mříže, má za úkol zlo-

dějům ztížit vstup do domu či bytu. Elektronické potom upozorní bezpečnostní agenturu nebo i nás prostřednictvím mobilu, že se k nám někdo pokouší dostat. Zabezpečit ovšem tímto způsobem byt a dům přijde na několik desítek tisíc korun. Základem zabezpečení jsou vždy bezpečnostní dveře. Právě skrz dveře totiž podle statistik vnikne do bytů 91 procent zlodějů. Pokud o bezpečnostních dveřích uvažujeme a chceme je mít před odjezdem na dovolenou, je ale nejvyšší čas je objednat.

Hana Švehlová

Zdravotnický koutek

Slunce a kůže

Máte rádi slunce a sebe? Jak reagujete, resp. Vaše kůže po oslunění? Užíváte nějaké léky a nevíte, zda se máte chránit před sluncem?

Kožní reaktivita ve smyslu zčervenání, zhnědnutí a vyrážky po oslunění je řízena hlubinnými podvědomými programy. Příliš se o tom nepíše, proto o tom lidé mnoho nevědí. U většiny osob po pobytu na slunci dochází k mírnému zčervenání, které je vystřídáno po určité době pigmentací. Je jasné, že k velkému zčervenání dochází tam, kde je v pokožce méně melaninu. Jeho produkce je řízena jednou žlázou v mozku.

Co se asi odehrává v člověku, který najednou na slunci zčervená nebo se objeví na nezakrytých místech vyrážka? Na co v té době myslí, co řeší, trápí ho něco? Lze najít souvislost mezi jeho psychikou a stavem kůže? Určitě ano. A pokud člověk v sobě zapátrá, např. zjistí, že není spokojen v práci, má málo peněz, jsou nemocné děti...

Psychický stav vytváří tzv. terén, do kterého je podáno antibiotikum, nebo perorální antidiabetikum, lék na snížení tlaku, nějaká potravina atd., která nastartuje reakci člověka, jeho kůže na slunce.

Zvláštní kapitolou jsou tzv. „sluneční alergie“, kde faktor odpovídající za reakci není známý. Byl mi předán pocit, že na vnitřních rovinách muže být přítomný strach ze slunce, radosti, štěstí, strach z toho, aby se projevilo a zveřejnilo to, co v sobě člověk léta nosí, co považuje za samozřejmé, a co by ho ani nenapadlo, že s vyrážkou souvisí jako např. úzkosti, deprese, staré krivdy, zklamání v lásce...

Propojením psychiky a nemocí se zabývá tzv. Psychosomatická medicína. Knihy Detlefsena, Dahlkeho nebo Sinělnikova pro zájemce o toto téma jsou vhodné.

V poslední době mě zaujal pojem „sprátelit se se sluncem“. Předal mi ho jeden lékař ze Senegal. Doporučuje preparáty Kariten oil a milk dr. Gaye před a po oslunění. Měly by kůži stimulovat k tvorbě melaninu, hydratovat a promastit, ochranný faktor je asi 4.

Pokládám si otázku, jaká je nejhlubší esence těchto preparátů z černé Afriky, co se v jedinci odehrává, když je používá, jak to, že ošetřováním kůže se zvyšuje její snášenlivost vůči slunci? Mám řadu hypotéz, ale pravdivá odpověď, která by mě uspokojila, zní, nevím.

Tento přístup k péči o kůži na slunci se liší od přístupu, kdy krémy s vysokými ochrannými faktory zabráňují přístupu slunečních paprsků do kůže.

Ten první přístup je mi bližší.

Závěrem doporučení z praxe. U většiny lidí stačí při pobytu u moře na začátku faktor 15-25 a až kůže pigmentuje, po několika dnech snížit na 10. Potírat i nos, uši, hřbety rukou a nohou. Večer kůži hydratovat nebo promastit. U lidí se slunečními alergiemi přes den faktor 50-60.

Samozřejmostí je ochrana před nadměrným a prudkým opalováním např. u moře pod slunečníky, pokrývka hlavy, příjem tekutin, atd.

Závěrem chci napsat, že již staří a zkušení dermatologové tvrdili, že kůže je obrazem duše, a to podle mě platí i při reakci člověka na slunce.

MUDr. Libor Novák
dermatovenerologická ordinace CZP Jirny

Spolky a organizace

Vlastenecko - dobročinná obec baráčníků „Podlesí!“ Jirny



Dovolujeme si Vás pozvat na slavnost k 75letému výročí založení naší baráčnícké obce „Podlesí“ Jirny, která se bude konat 16. 6. 2012 v kulturním domě v Jirnech.

PROGRAM:

12.30 – 13.30 hod
zahájení

vítání hostů 13.30 hod

staročeská pocta
průvod obcí s prapory
položení věnců
kulturní vložka
slavnostní sedění
přestávka
s občerstvením
zdravice hostů
zhodnocení – velerychtářem
ukončení slavnostního sedění (Ta naše písnička česká)
tombola
volná zábava

K tanci a poslechu hraje skupina AJETO Bohumila Lhotáka.

Těšíme se na Vaši hojnou účast.

Srdečně zve a těší se konšelstvo.





OBČANSKÉ SDRUŽENÍ OBČANÉ OBCE JIRNY A NOVÉ JIRNY VE SPOLUPRÁCI
S FARNOSTÍ JIRNY A OBECNÍM ÚŘADEM JIRNY POŘÁDÁ JIŽ TRADIČNĚ

OSLAVU PATRONŮ JIRENSKÉHO KOSTELA SVATÝCH PETRA A PAVLA

V SOBOTU 23. 6. 2012.

- 11.00 Prohlídka kostela sv. Petra a Pavla s výkladem (Mgr. Milan Bednář)
- 11.45 Litanie ke sv. Petru a Pavlu
- 12.00 Slavnostní poutní bohoslužba

PROGRAM V PROSTORU PŘED KOSTELEM, V PŘÍPADĚ ŠPATNÉHO POČASÍ V KULTURNÍM DOMĚ:

- 13.30 Vystoupení dětí (děti z Mateřské školy, TJ Sokol Jirny, Mažoretky Mabelly)
- 14.00 Divadelní představení pro děti – divadelní studio DAMÚZA (autorská loutková pohádka SVETŘÍK, na motivy Macourkovy povídky o svetříku).
- 15.00 Zábavní odpoledne pro děti v prostoru před kostelem (Skákací hrad, keramická dílna, rytířský souboj a možnost vyzkoušení si rytířské zbroje, malování na obličej, navlékání korálků, drátkování, soutěže pro děti s tematikou bezpečnosti silničního provozu a další)
- 17.00 Benefiční koncert Novákova tria (Gabriela Krčková – hoboje, Štěpán Koutník – klarinet, Vladimír Lejčko – fagot)

Výtěžek koncertu bude věnován na opravu jirenských varhan.

ZA SPOLUPRÁCI DĚKUJEME ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLE V JIRNECH, OBČANSKÉMU SDRUŽENÍ JIRNY-LIVING, TJ SOKOLU JIRNY, FIRMĚ INC, FIRMĚ ČERVENKA, KERAMICKÉ DÍLNĚ JANA JESLÍNKY, DÍLNĚ LUHAN, ART-BOX KLÁNOVICE.

VŠICHNI JSOU SRDEČNĚ ZVÁNI.

www.sdruzenijirny.cz

Sbor dobrovolných hasičů Jirny

si Vás dovoluje pozvat na

HASIČSKÝ DEN

v sobotu 23. června od 14 hodin
na skautském hřišti v Jirnech

PROGRAM AKCE:

- ukázka vyprošťování a hašení
- bohatý program pro děti
- reprodukováná hudba
- pěna
- občerstvení



Spolky a organizace

Junák, středisko „BR. FANDY ANTOŠE“ Jirny

Uplynuly dva měsíce a my se opět vracíme na stránky Jirenského zpravodaje se zprávou o činnosti našeho střediska za březen, duben a květen letošního roku.

Stejně jako v loňském roce, i letos jsme se zapojili do akce Uklid'me Pošembeří, která se věnovala úklidu v obci. Do akce se zajily oba oddíly – chlapecký i dívčí – v rámci schůzek jednotlivých družin. V pondělí 26. března tedy chlapci uklidili prostranství před Kulturním domem a v pátek 30. března potom děvčata část parku před místním obchodem, Alejku a část Pražské ulice před naší klubovnou. Odpadu sice bylo méně, než v loňském roce, ale přesto to bylo několik odpadkových pytlů.

Další akcí, kterou jsme měli v plánu, byl Velikonoční víkend na naší táborové louce v Zapomenutém údolí. Naplánováno jsme měli přespání ve srubu v termínu 6. - 8. dubna, výlety do okolí a hry v přírodě. Bohužel jsme od našeho plánu museli na poslední chvíli upustit, protože se změnilo počasí z krásně slunečně jarního na deštivé a studené.

Přesto jsme ale nezháleli a naši mladší členové se pilně na svých schůzkách připravovali na Závod vlčat a světlušek. Jedná se o závod hlídek vlčat a světlušek, které na dané trase plní určité úkoly podle skautské praxe. Závod se koná jednou za dva roky a střídá se se závodem pro starší skauty – Svojsíkovým závodem. Letošním pořadatelem Závodu vlčat a světlušek byla skautská střediska z Brandýsa nad Labem a Staré Boleslavi. Závod se uskutečnil v neděli 22. dubna v lesoparku Houštka ve Staré Boleslavi. Za naše středisko se účastnila jedna hlídka vlčat a jedna hlídka světlušek. Aby závodníkům nebyla dlouhá chvíle, pokud nebudou závodit, bylo pro ně navíc připraveno několik dalších činností, kterými si mohli ukrátit svoji dlouhou chvíli. Přesto, že se hlídky neumístily na postupových místech do krajského kola, v závodě se neztratily a všichni měli možnost si vyzkoušet své dovednosti v praxi. Rádi bychom také poděkovali rodičům členů za odvoz na závod a zpět po jeho ukončení.

Na začátku května jsme si připomněli 67. výročí ukončení druhé světové války a uspořádali průvod obcí s položením kytic k památníkům padlých. Akce byla pořádána pod záštitou Obecního úřadu v Jirnech.

A co nás čeká dále – v červnu pomůžeme Mateřské škole v Jirnech s jejich tradiční akcí s předškoláky a na konci měsíce nás čeká slavnostní ukončení našeho skautského roku. Naše činnost se zaměří na největší akci v rámci prázdnin – náš letní skautský tábor. O proběhlých akcích budeme opět informovat na stránkách Jirenského zpravodaje.

Pokud některé rodiče nebo děti zaujala naše činnost a rádi by se zapojili, stačí se zastavit v pondělí (chlapci) nebo v pátek (dívky) a domluvit se na podrobnostech s vedoucími oddílů. Další informace můžete získat na našich

webových stránkách www.junak-jirny.webnode.cz v sekci Kontakty.

za středisko „BR. FANDY ANTOŠE“ Jirny
Martin Bláha - Pabouk

Mladí hasiči Nové Jirny

28. 4. 2012 se konala soutěž v požárním útoku „Memoriál L. Bačí“ v Čelákovicích. Družstvo starších vybojovalo 3. místo a přivezli pohár! Oba útoky se jim povedly a za ten s časem 30,53 získali pohár! Soutěže se jako každý rok účastnilo přes desítku družstev v obou kategoriích. Mladší družstvo útoky zvládlo také dobře, ale jejich čas na pohárové umístění nestačil. Obě družstva si zaslouží velkou pochvalu.

Děkujeme Obecnímu úřadu za nákup nových PS II pro naše družstvo starších hasičů, ve kterých nastoupili a zvítězili! Čeká nás ještě požární útok v Křížkovém Újezdci 2. 6. a budeme bojovat o poháry.



V pondělí 30. 4. 2012 pro nás naši dospěláci jako každý rok připravili pálení čarodějnic, které se i díky krásnému počasí vydařilo. Za doprovodu kytar jsme si zatancovali i zazpívali.

O víkendu 12. a 13. 5. se konalo jarní kolo celoroční hry Plamen v Mnichovicích. Na soutěž odjízďelo pouze družstvo mladších hasičů. V sobotu se běžela štafeta 4x60 m a štafeta dvojic. Trému měly děti velkou, protože někteří běželi poprvé. Po zakončení odpoledního soutěžení

Spolky a organizace

jsme si měli postavit stany a zůstat přes noc. Vzhledem k nepřízní počasí nastala pro děti změna – místo ve stanech spali pěkně v teple v hasičárně. Vedoucí to vymysleli skvěle, protože se domů nikomu nechtělo! A tak za pomoci dospělých jsme nafoukli matrace, vybalili spacáky a deky a hurá do hajan. K večeri jsme dětem připravili řízky a po večerní hygieně šli spát. Ráno v 7.30 hod budíček, snídaně a pak hurá zpátky do Mnichovic na požární útoky! Děkujeme rodičům, kteří nám po oba dva dny pomohly s odvozem dětí.



20. 5. 2012 jsme dětem připravili jako každý rok za jejich činnost výlet – tentokrát do Prachovských skal. Počasí bylo slunečné a tak jsme si celý den opravdu užili. Po příjezdu na centrální parkoviště a malé pauze na svačinku, jsme pomalu vyrazili na trasu. Vybrali jsme velký okruh Prachovských skal, který začíná u Turistické chaty. Vydali jsme se po zelené turistické značce a mířili k Pechově vyhlídce. Čekal nás výstup po mnoha kamenných schodech, které k vyhlídce vedou. Ještě jsme zhlédli Šikmou věž,



Hlaholskou vyhlídku, Rumcajsovu a Hakenovu vyhlídku a Všetečkovu vyhlídku. Okruh zvládli i ti nejmenší, všem se skalní masivy moc líbili. Před nástupem do autobusu jsme si dali oběd, děti utratili kapesné od rodičů a vyrazili jsme do Jičína – města pohádky. Prošli jsme se po Jičínském náměstí a navštívili Muzeum Rumcajse, Manky a Cipíška. V cukrárně jsme všem koupili zmrzlinu a pak vyrazili směrem domů. Výlet se moc líbil a už se všichni těšíme kam pojedeme příští rok.

za SDH Nové Jirny
Marcela Hrubantová

SDH Jirny

Od našeho posledního příspěvku v Jirenském zpravodaji se toho událo poměrně mnoho a my nyní přicházíme s rekapitulací uplynulého období.

K v pořadí pátému požáru letošního roku vyjžděla obě družstva naší jednotky dne 20. 3. 2012 ve 22.09 do Zelenče směrem na Mstětice. Po krátkém hledání a malé terénní vložce jsme dojeli na místo události, k remízku uprostřed polí, kde hořely staré pneumatiky a odpad. Společně s jednotkou HZS ze Staré Boleslavi byla provedena likvidace požáru a poté se obě jednotky vrátily na své základny.

Po přibližně patnácti hodinách od předešlého zásahu vyjžděla naše jednotka ve středu 21. 3. 2012 ve 13.28 k požáru osobního automobilu na 10 Km dálnice D 11 směr Praha - Hradec Králové.

Stejně jako loňský rok se i letos zapojil náš sbor do akce „Uklidme Pošembeří“. V sobotu 24. 3. 2012 bylo naším úkolem vyčištění příkopů v okolí Brandýské ulice ke světelné křižovatce a část Poděbradské k nájezdu na dálnici D11. I když se jednalo o přibližně stejný úsek jako loni, byli jsme nemile překvapeni, co všechno lidé dokážou vyhodit vedle silnice. Celkem bylo naplněno 41 pytlů a posbíráno i několik objemnějších věcí.

Během víkendu 24. 3. a 25. 3. 2012 byla provedena na cisterně TATRA 815 výměna dveří nástavby za hliníkové rolety, které usnadní přístup k uloženému materiálu v nástavbě. I zde se ukázala zručnost našich členů, kteří celou opravu provedli svépomocí a ve zcela krátkém čase asi 24 hodin. Všem, kdo přiložili ruku k dílu, patří naše poděkování.

Sedmým požárem letošního roku se stal požár travního porostu na zahradě v Navrátilově ulici v Jirnech, u kterého jsme zasahovali dne 26. 3. 2012 společně jednotkou HZS ze Staré Boleslavi.

V úterý 3. 4. 2012 v 15:02 vyjela obě družstva naší jednotky k požáru travního porostu v Tylově ulici v Jirnech. Po příjezdu na místo byl zjištěn požár trávy a křoví o rozměrech asi 30x30 m. Na likvidaci požáru byl

Spolky a organizace

nasazen dvakrát proud „C“. V průběhu zásahu se na místo dostavila jednotka HZS ze Staré Boleslavi a po 30 minutách se obě jednotky vrátily na své základny.

Noční probuzení čekalo členy výjezdové jednotky ve středu 11. 4. 2012, kdy v 00.23 hod vyjížděla opět obě družstva naší jednotky k požáru velkoobjemového kontejneru na komunální odpad v Jirnech. K jeho uhašení



byl nasazen jeden proud „C“.

Prozatím jediným zásahem naší výjezdové jednotky, u kterého se nejednalo o požár, byla záchrana kočky z borovice, ze které nemohla slézt dne 18. 4. 2012.

Ani při pořádání tradičního pálení čarodějnic si naše výjezdová jednotka neodpočinula. V 17:49 vyjížděla obě družstva naší jednotky k požáru zahradního domku v Nových Jirnech, kde zasahovala společně s HZS Stará Boleslav a SDH Nové Jirny.

Ve středu 2. 5. 2012 ve 20:30 vyjížděla obě naše družstva k požáru trávy v Horoušanech. Po příjezdu na místo byl zjištěn požár o rozloze asi 70x30 metrů. K jeho likvidaci byly nasazeny tři proudy „C“. Další zasahující jednotky: HZS Stará Boleslav a SDH Nové Jirny.

Začátkem května, dne 3. 5. 2012, bylo v Hasičském centru v Přibyslavi uděleno našemu nejstaršímu členovi p. Miroslavu Bláhovi, za jeho dlouholetou práci v hasičském hnutí, nejvyšší vyznamenání SHČMS - titul Zasloužilý hasič. Touto cestou bychom mu chtěli ještě jednou pogratulovat k jeho zaslouženému ocenění, a zároveň bychom mu chtěli poděkovat za vše, co pro náš sbor vykonal.

Závěrem by jsme vás chtěli pozvat na tradiční Hasičský den pro děti, který se koná v sobotu 23. 6. 2012 od 14.00 na skautském hřišti za kulturním domem.

Pro více aktuálních informací navštivte naše webové stránky www.hasicijirny.cz.

za SDH Jirny Milan Slabý

Průvod obcí s položením kytic

V pátek 4. května uspořádalo naše skautské středisko „BR. FANDY ANTOŠE“ v Jirnech stejně jako v uplynulých le-

tech průvod obcí s položením kytic u příležitosti 67. výročí ukončení druhé světové války v Evropě. Stejně jako v minulých letech, i letos bychom chtěli poděkovat Obecnímu úřadu v Jirnech, který nad touto akcí převzal záštitu. Sraz členů střediska byl v 16.30 u skautské klubovny, odkud jsme se vydali průvodem v čele se státní vlajkou a vlajkami obou oddílů do obce, kde jsme měli sraz s ostatními účastníky průvodu. Zahájení průvodu bylo v 17.00 a společně se zástupci Obecního úřadu a dalšími občany naší obce jsme se vydali k Sokolovně, kde jsme na pamětní desku zavěsili první kyticí. Odsud jsme dále šli k památníku obětí obou světových válek nedaleko místní Základní školy, kde jsme položili druhou kyticí a průvod jsme zakončili na místním hřbitově, kde jsme položili třetí kyticí na hrob sovětského vojína.

za středisko „BR. FANDY ANTOŠE“ Jirny

Martin Bláha - Pabouk

Den EU na jirenském hřišti se podařil

Sobota 19. května patřila dětem. Na dětském hřišti JIRNY LIVING se konal Den Evropské unie plný soutěží, her a zábavy. A účast byla velká, projít si trasu bojové hry a splnit úkoly na stanovištích přišlo přes 80 dětí. Den EU se koná na hřišti pravidelně, hřiště se totiž podařilo vybudovat především díky dotaci z fondů Evropské unie.

Hlavním tahákem byla pro děti bojovka. Trasa značená fáborky a osm stanovišť, kde se plnily různé úkoly. Na začátku dostaly děti magnetky a hledaly jejich druhou část po hřišti. Když našly tu správnou, mohly s průkazkou vyrazit na trať. Postupně na stanovištích skákaly na trampolíně, poznávaly dopravní značky, foukaly do kelíčku, který představoval raketku, poznávaly pohádky a přísloví, házely kroužky na cíl, nosily míček na lžičce a projely slalomovou dráhu. Na závěr se zkoušelo dopravní chování. Do průkazek děti sbíraly razítka a v cíli u hřiště dostaly sladkou odměnu a diplom. Ti starší celou trasu proběhli, ti nejmenší ji absolvovali za ruku s rodiči. Radost měli všichni.

Na hřišti se mezitím hrál kriket nebo kuličky. Ale to ještě nebylo vše. Když došly do cíle všechny děti, začalo hledání sladkého pokladu, který byl zakopán v poli u bývalé střelnice. Děti ho podle indicií našly rychle a pak se o sladkosti a dobroty podělily.

Na hřišti pak Hanka Šípková malovala dětem na obličej, takže bylo brzo kolem spousta berušek, tygríků a jiných zvířátek. Zájem byl velký. Večer zakončilo společné opékání buřtů.

Poděkování patří všem, kteří se na organizaci dětského Dne EU podíleli. Velký dík si zaslouží Eva Hísková za dokonalou přípravu. Těšíme se na příště. 1. září se na jirenském dětském hřišti bude konat rozloučení s prázdninami a přivítání nového školního roku a na podzim pak drakiáda. Podrobnosti najdete na www.jirny-living.cz.

Pavla Knotková

Školství



U paní veterinářky Malcové v Šestajovicích - ukázka vyšetření psiho kamaráda Gáji



Koho si čertí odnesou? (z přírodního divadla v Počernicích)



Loučíme se po krásném představení „O čertech a čertících“



Z prohlídky ZOS Šestajovice

Recepty z našich obcí

Nakládání sýr – stálice k pivu a posezení s přáteli

INGREDIENCE: 200 g uzeného eidamu; 200 g balkánského sýra; 200 g eidamu; 2 červené cibule; 6 stroužků česneku; 2 žluté papriky; panenský olivový olej na zalití; sůl, pepř, tymián, grilovací koření na ochucení
POSTUP: Ze sýrů nakrájíme stejně velké kostičky, pokrájíme cibuli a papriku. Česnek prolisujeme a rozmícháme se lžičkou oleje a trochou soli. Připravíme zavařovací sklenice a ty plníme střídavě sýrem a zeleninou. Každé patro posypeme kořením podle chuti a přidáme česnek. Zalijeme olejem a necháme týden odležet.

Hana Švehlová

Inzerce

Elektronik Servis

opravy a prodej TV a elektroniky

PETR ČADIL
Barákova 1795
250 82 Úvaly





tel.: 606 550 808
e-mail: petr.cadil@volny.cz
www.cadil.cz



• TELEVIZE • ANTÉNY • SATELITY • AUDIO-VIDEO •



pořádá
TRADIČNÍ LETNÍ KURZY
v relaxačním centru KOSSUTH
v Újezdu nad Lesy
od 25.6. 2012 do 14.9.2012

KURS	ÚROVEŇ POKROČILOSTI	TERMÍN
ANGLIČTINA	Mírně pokročilí (Pre-Intermediate)	Úterý od 19.00 do 20.30
ANGLIČTINA	Středně pokročilí (Intermediate)	Středa od 19.00 do 20.30
ANGLIČTINA	Velmi pokročilí - konverzace	Čtvrtek od 19.00 do 20.30
ŠPANĚLŠTINA NOVINKA	Mírně pokročilí	Pondělí od 19.00 do 20.30
FRANCOUZŠTINA NOVINKA	Středně pokročilí - konverzace	Pátek od 19.00 do 20.30

Informace a přihlášky na:
tel: 733 392 675
e-mail: deltaschool@volny.cz
www.deltaschool.cz

PRODEJ ■ SERVIS ■ PŮJČOVNA

elektrického a ručního nářadí pro stavbu, dílnu i zahradu

Otevírací doba: Po-Út 8:30-17:00, Středa 7:00-19:00, Čt-Pá 8:30-17:00

Náchodská 760/67

Horní Počernice

281865237, 606611199

prodejna.zono@seznam.cz



ZO
PROFI
NO
NÁŘADÍ

X-Line sada šestihranných vrtáků a bitů 65-dílná Classic Bosch

1 měřicí pásmo

1 univerzální magnetický držák

8 vrtáků do kovu HSS průměr 2 - 6 mm

7 vrtáků do dřeva průměr 2 - 8 mm

8 nástrčných klíčů 5 - 13 mm

1 adaptér pro nástrčný klíč

25 šroubovacích bitů L - 25 mm

13 šroubovacích bitů L - 50 mm



~~1149,-~~ s DPH

499,- bez DPH

Akce platná do 30.6.2012.



Správa a údržba nemovitostí

**čištění interiérů osobních,
terénních, obytných
automobilů a dodávek**

každé páté čištění zdarma!

osobní, terénní - komplet mokrou cestou

980 Kč vč. DPH

více informací: www.cz-de-en.eu

obejdnávky:

telefon: 606 567 957

e-mail: info@cz-de-en.eu

provozovna: Na Příštipku 59, Nehvizdy

AUTODOPRAVA NONSTOP

MILAN PETRUŽÁLEK

- × odvoz kontejnery
- × sutě, odpad, písky, drtě
- × recykláty, tříděná zemina
- × přeprava materiálu
- × avia, liaz, tatra, iveco
- × zemní a výkopové práce
- × smluvní ceny



Telefon: 281 931 419, 281 931 164

Mobil: 603 242 142, fax: 281 931 512

www.sute-pisky.cz



phone.újezd.net

INTERNET A TELEFONNÍ LINKY

Zbavte se zbytečných plateb!

**Kvalitní, rychlý a levný přístup k internetu 24 hodin denně.
Žádné datové limity ani penalizace „fair user policy“.
Dohled nad sítí a servis sítě 24 hodin denně.**

Internet i s telefonní linkou
již od **250 Kč** bez DPH měsíčně

ZDARMA:

- VoIP telefonní linky bez paušálních poplatků
- samostatná linka pro připojení k PCO
- servis linky včetně dopravy technika
- pouze za 1 Kč veškerý HW pro připojení k síti

Připojte se kdekoliv v lokalitě: Běchovice, Běchovice II, Újezd nad Lesy, Rohožník, Blatov, Sibřina, Koloděje, Květnice, Stupice, Sluštice, Dobročovice, Dubeč, Dubeček, Hájek, Křenice, Pacov, Březí, Strašín, Babice, Doubek, Zlatá, Třebohostice, Škvorec, Hradešín, Přišimasy, Skřivany, Límuzy, Masojedy, Doubravčice, Štíhllice, Vyžlovka, Kozojedy, Kostelec nad Černými Lesy, Tuklaty, Tlustovousy, Břežany II, Vyšehořovice, Horoušany, Horoušánky, Úvaly, Nové Jirny, Jirny, Nehvizdy, Mstětice, Zeleneč, Šestajovice, Klánovice (rozhraní Klánovic a Šestajovic), Praha 10 Zahradní Město – okolí ulice Jabloňová

volejte 246 030 670
www.ujezd.net

**ABAK, spol. s r. o., Na Jarově 4, Praha 3, tel.: 603 449 506, 246 030 670 (10.00 až 16.00 hod.)
e-mail: ujezd.net@abak.cz, <http://www.ujezd.net>**